[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

175310, Россия , Новгородская область, р.п.Демянск,   ул. Ленина, д.7, тел. 8(81651)44-015 (добав. 6430)
ПРОТОКОЛ №3
от  29 сентября  2021 года
р.п.Демянск

 Председатель заседания:
Шенгоф Н.В.-первый заместитель Главы Администрации района, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:
Семенова Ю.К.            -  секретарь комиссии, ведущий служащий отдела правового обеспечения Администрации района
Члены комиссии:
Щацкий А.А.-заместитель Главы Администрации района

Васильев В.Н. - заведующий отделом  информационного обеспечения Администрации района

Бородин И.В.  – начальник управления культуры и молодёжной политики  Администрации района
Власова Л.В.-председатель комитета финансов Администрации района
Воронкова С.А.-начальник управления по организационным и общим вопросам Администрации района

Гарина Н.С. –заведующий отделом по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию Администрации района

Бочкарева Т.В.-председатель ТИК Демянского района
Михайлов С.Ю.   - заведующий отделом  правового обеспечения

                               Администрации района
Дерибас И.А. -  председатель комитета по образованию Администрации    района
Федотова С.В.

 - заведующий отделом по бухгалтерскому учету и

             отчетности   Администрации района
Приглашенные:
Осипов А.Н. –заместитель прокурора Демянского  района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1.Об исполнении поручения протокола  комиссии по координации работы по противодействию коррупции от  02.07.2021  года  №2.

Докладчик:

Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом  правового обеспечения Администрации района

2. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района на 2018-2022 годы, утвержденного постановлением  Администрации района от 10.09.2018 №866 ( в редакции постановлений Администрации района от 22.10.2018 №1038, от 12.12.2018  №1244, от 01.02.2019 №65, от 20.03.2019 №205, от 15.04.2019 №300, от 18.09.2019 №831, от 17.12.2019, от 16.03.2020 №209, от 20.07.2020 №575, от 20.08.2021№787, от 07.09.2021 №864), за 3 квартал 2021 года.
Докладчики:
Бородин Иван Владимирович- начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района (по пункту 7.2)

Воронкова Светлана Анатольевна -   начальник управления по организационным и общим вопросам  Администрации района  (по пунктам 2.4;2.9)
Гарина Наталья Сергеевна – заведующая отделом по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации района (по пункту 7.2)

Шацкий Александр Анатольевич – заместитель Главы Администрации района (по пункту 7.2)

Дерибас Ирина Анатольевна – председатель комитета по образованию Администрации района(по пункту 7.2)

        1.Об исполнении поручения протокола  комиссии по координации работы по противодействию коррупции от  02.07.2021  года  №2.

Докладчик:

Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом  правового обеспечения Администрации района

Отчет прилагается.
В ходе обсуждения выступила Н.В. Шенгоф, которая предложила  отчет принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1.Отчет об исполнении поручения протокола комиссии по противодействию коррупции от 02.07.2021 №2, принять к сведению.

 2.Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района на 2018-2022 годы, утвержденного постановлением  Администрации района от 10.09.2018 №866 ( в редакции постановлений Администрации района от 22.10.2018 №1038, от 12.12.2018  №1244, от 01.02.2019 №65, от 20.03.2019 №205, от 15.04.2019 №300, от 18.09.2019 №831, от 17.12.2019, от 16.03.2020 №209, от 20.07.2020 №575, от 20.08.2021№787, от 07.09.2021 №864), за 3 квартал 2021 года.
Докладчики:

Бородин Иван Владимирович- начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района (по пункту 7.2)

Воронкова Светлана Анатольевна -   начальник управления по организационным и общим вопросам  Администрации района  (по пунктам 2.4; 2.9)
Гарина Наталья Сергеевна – заведующая отделом по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации района (по пункту 7.2)

Шацкий Александр Анатольевич – заместитель Главы Администрации района (по пункту 7.2)

Дерибас Ирина Анатольевна – председатель комитета по образованию Администрации района(по пункту 7.2)

Отчеты прилагаются.
В ходе обсуждения выступили: Шенгоф Н.В., Воронкова С.А., Шацкий А.А.
Шенгоф Н.В.  предложила отчеты принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1.Отчеты о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района на 2018-2022 годы, утвержденного постановлением  Администрации района от 10.09.2018 №866 (в редакции постановлений Администрации района от 22.10.2018 №1038, от 12.12.2018  №1244, от 01.02.2019 №65, от 20.03.2019 №205, от15.04.2019 №300, от 18.09.2019 № 831, от  17.12.2019  №1195, от 16.03.2020 №209, от 20.07.2020 №575, от 21.12.2020 №1126, от 20.08.2021 №787, от 07.09.2021 №864), за 3 квартал 2021 года, принять к сведению.
Заместитель председателя комиссии                              Н.В. Шенгоф
Секретарь комиссии

                                  Ю.К. Семенова